20 2ª feira | 12/Jan/2026 - Edição nº 12052

 2397/2026

JUCEPAR

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA PARA SORTEIO

1. A Comissão de Procedimentos Patrimoniais – COPPA designada  pela
Portaria JCP n° 209/2025 de 20 de agosto de 2025, do DIOE Edição 11971, de
22 de agosto de 2025, torna pública a realização da sessão pública para sorteio
de desempate, nos termos do item 3.7 do Edital de Chamamento Público para
Doação de Bens Móveis Inservíveis e/ou Desnecessários nº 002/2025, a realizar-
se no dia 13/01/2026, às 15:00 horas (Horário de Brasília), na sede da Junta
Comercial do Paraná, situada na Rua Ébano Pereira, nº 309 - Bairro Centro –
CEP 80410-240 , Cidade de Curitiba, Paraná.
2. Após a realização da Sessão Pública, o resultado do sorteio será publicado em
até 03 (três) dias úteis no Diário Oficial do Estado do Paraná e disponibilizado
no seguinte site: www.juntacomercial.pr.gov.br.
3. A presença dos órgãos ou entidades na sessão de sorteio é facultativa.
Assegura-se a todos os participantes a interposição de recurso administrativo
sem efeito suspensivo no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data de
publicação do resultado do sorteio na imprensa oficial.
3. A sessão será transmitida ao vivo pelo canal da Jucepar na página:
https://www.youtube.com/@juceparcomunica/streams.

Curitiba, 05 de dezembro de 2025.

Bruno Purckote Gonçalves

Presidente da Comissão de Procedimentos Patrimoniais - COPPA

  2388/2026

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 24.709.790-2    Dispensa n.º 197/2025
Artigo 75 Inc. VIII da Lei 14.133/2021
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Iara Aparecida de Oliveira Secco- Diretora
Superintendente em 15/12/2025.
Objeto: Aquisição de kit válvula de derivação ventrículo peritoneal
programável para atender o Hospital Universitário de Londrina.
Fornecedores: 1- Promedon do Brasil produtos médico Hospitalares
Ldta R$ 32.000,00. Valor total do processo: R$ 32.000,00.

 2145/2026

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria HU nº
004/2025, baixada pela Diretora Superintendente do Hospital
Universitário desta Universidade e publicada no Diário Oficial em
06/11/2025 torna público o resultado do Credenciamento de
Médicos(apenas graduados) e Médicos Especialistas, pessoas
física ou Jurídicas , para atender às demandas do Hospital
Universitário da Universidade Estadual de Londrina (HU-UEL), a vigorar
por 60 (sessenta) meses.

PESSOA FÍSICA HABILITADA:

1. Beatriz Iris dos Santos Siqueira
2. Giovana Ortega Bevilacqua

PESSOA JURIDICA E PROFISSIONAIS HABILITADOS

1. Bruna Bastos Lopes Servicos Medicos Ltda': 'Bruna Bastos
Lopes'

2. Camila Mansano Servicos Medicos': 'Camila Gomes
Mansano';

3. CP StadtlobeR Servicos Medicos': 'Camila Perugini
Stadtlober';

4. Jessica Romanelli Servicos Medicos Ltda': 'Jessica
Romanelli Amorim de Souza';

5. Kazuma Volpato SS Ltda': 'Flavio Jun Kazuma';
6. K Delattre Servicos Medicos Ltda': 'Jordano Andre Simao

Thigui'
7. KM Clinica Medica E Servicos Medicos Ltda': 'Daniela Costa

De Vasconcellos', Katia Jurema Correia Menezes';
8. Monge Zarelli SERVICOS Medicos SS Ltda': 'Veronica

Beatriz Ribeiro Zarelli';
9. Najla Nonis Zucoloto Atividades Medicas Cia Ltda SS': 'Najla

Nonis Zucoloto';
10. Polinarski Servicos Medicos LTDA': 'Andressa Roldi

Polinarski';
11. Yasmin Bernardes Servicos Medicos Ltda'

LISTA DE PROFISSIONAIS INABILITADOS POR PESSOA JURIDICA
'BEATRIZ MOREIRA CANONICI' por motivo de: Inabilita-se o
inscrito por estar em desacordo com a alínea ‘f’ do item 12.1.1 -
Termo de Referência do Edital

Londrina, 09 de janeiro de 2026

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

  2157/2026

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
Resultado de Licitação – Pregão Eletrônico

Em cumprimento ao Decreto Estadual 10.086/2022, tornamos público o
resultado final do(s) Edital(is):
Eletrônico: Edital nº154/2025–HU: Empresa(s) Classificada(s):
Genésio A. Mendes & Cia Ltda, vencedora dos lotes nº01 e 29. Flukka
Farmácia de Manipulação Ltda, vencedora do lote nº02. Altermed Mat.
Méd. Hospitalar Ltda, vencedora dos lotes nº05, 06 e 15. Astrazeneca
do Brasil Ltda, vencedora do lote nº09. Promefarma Medic. e Prod.
Hospitalares Ltda, vencedora dos lotes nº17 e 21. Cristália Prod.
Químicos Farmacêuticos Ltda, vencedora dos lotes nº18 e 23. Nutri-
Ele Distrib. de Nutrição, Correlatos e Prod. Méd. e Hospitalares Ltda,
vencedora dos lotes nº19, 20 e 30. Prohosp Sul Distrib. de
Medicamentos Ltda, vencedora do lote nº26. Pontamed Farmacêtica
Ltda, vencedora do lote nº31. Os lotes nº03, 04, 10, 13, 14, 22, 24, 25, 27
e 32 foram Desertos. Os lotes nº07, 08, 11, 12, 16 e 28 foram
Fracassados. Valor total do Processo: R$ 325.915,12. Londrina, 09 de
janeiro de 2026. O(A) Pregoeiro(a).

                                                       MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
                                                                    INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ
                                                                                 EDITAL DE COMUNICAÇÃO Nº 05/2026

                                                                                            COMUNICADO DE PERÍCIA

D I R E T O R - P R E S I D E N T E  D O  I N S T I T U T O  D E  P E S O S  E  M E D I D A S  D O  E S T A D O  D O  P A R A N Á  –  I P E M ,  n o m e a d o  p o r  f o r ç a
d o  D e c r e t o  E s t a d u a l  n º  9 0 0 6  d e  1 9 / 0 2 / 2 0 2 5 ,  p u b l i c a d o  n o  D O E  d e  m e s m a  d a t a ,  n o  u s o  d e  s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s
c o n t i d a s  n o  a r t i g o  1 3  d o  R e g u l a m e n t o  d o  I n s t i t u t o  d e  P e s o s  e  M e d i d a s  d o  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  a p r o v a d o  p e l o  D e c r e t o
E s t a d u a l  n º  7 . 5 9 9  d e  1 7 / 0 8 / 2 0 1 7 ,  p u b l i c a d o  n o  D O E  d e  1 8 / 0 8 / 2 0 1 7  RESOLVE:

Pelo presente, diante da falta de confirmação via e-mail e/ou contato telefônico comunicamos a Vossa Senhoria o agendamento de perícia metrológica,
em produto de responsabilidade dessa empresa,  conforme informações de data,  hora e local  abaixo indicado.  O procedimento pericial  poderá ser
presenciado por representante legal da empresa, devidamente habilitado por procuração ou autorização nominal, ambas para fins específicos, ou, ainda,
por contrato social e documento de identidade, se sócio proprietário. O não comparecimento do interessado não implica nulidade do ato e não impede a
continuidade de processo administrativo, se constatada infração à Lei nº 9.933/1999. Às amostras periciadas será dada destinação pelo Inmetro ou Órgão
Delegado, mediante doação a entidades beneficentes ou destruição, se for o caso, salvo expressa manifestação em contrário do responsável  pelo
produto, no  prazo de 24 horas, contadas da realização do procedimento pericial. Em caso de apreensão e/ou interdição de lote, o responsável pelo
produto  poderá  manifestar  seu  interesse  em recolher  os  produtos  apreendidos  e/ou  interditados  para  correção  do  lote,  mediante  novo  e  regular
acondicionamento, no  prazo de 5 (cinco) dias, contados da realização do procedimento pericial, conforme Norma Inmetro Específica nº 071/2005 da
Diretoria de Metrologia Legal (DIMEL). Decorrido o referido prazo, aos produtos apreendidos e/ou interditados serão dadas destinações pelo Inmetro ou
Órgão Delegado, mediante doação a entidades beneficentes previamente cadastradas ou destruídos, conforme o caso.

LOCAL DA PERÍCIA: IPEM-PR - Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná – IPEM-PR
ENDEREÇO: R. Estados Unidos, 135 - Bairro BACACHERI - Cep.82510-050 - Curitiba, PR

Nome ou Razão social CNPJ Data Hora Produto Marca Termo de Coleta

TIRA TRINCA IND COM MAT CONST 07.817.863/0001-03 14/01/2026 09h FITA TIRA TRINCA 1980450

TIRA TRINCA IND COM MAT CONST 07.817.863/0001-03 14/01/2026 09h MASSA TIRA TRINCA 1980450

PRIMATO COOP AGROIND 02.168.202/0017-30 14/01/2026 10h CHAMPIGNON PRIMATO 2175845

ARIOVALDO 79.151.502/0001-73 14/01/2026 10h OVOS CODORNA MELEUS 1981601

QUALIDADE 02.210.365/0001-76 14/01/2026 13:30 AZEITONAS MARGHERITA 1981376

HEINZ BRASIL S.A. 50.955.707/0012-82 14/01/2026 13:30 PEPINOS TAUÁ 1981239

ARIANA 24.849.580/0001-54 14/01/2026 14:30 LEITE CONDEN MARAJOARA 2176711

RUBIANA 48.204.754/0001-90 14/01/2026 14:30 FAROFA MANDIOC DEUSA 1981910

BLUE DISNT PROD ALIMENTICIOS 12.959.355/0001-91 14/01/2026 14:30 PÓ P/ GELATINA BRETZKE 1980904

ARRIFANA IND IMP EXP ALIM LTDA 49.830.136/0001-18 14/01/2026 15H MOLHO PIMENTA ARRIFANA 1981571

SR IRINEU 75.726.000/0001-72 14/01/2026 15H FUBÁ MIMOSO YÔ-YÔ 1981725

-

C U M P R A - SE E P U B L I Q U E - SE

C u r i t i b a ,  0 9  d e  J a n e i r o  d e  2 0 2 6 .

R u b e n s  d e  C a m a r g o  P e n t e a d o
D i r e t o r - P r e s i d e n t e

CÓDIGO LOCALIZADOR: 18552026
Documento emitido em 12/01/2026 15:22:51.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 12052 | 12/01/2026 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

wesley.ferreira
Realce